

ඖෂධවේදී පුහුණු පාසල් සඳහා ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය ඖෂධවේදී තනතුරට බඳවා ගැනීම සඳහා වන

විස්තරාත්මක ලකුණු පරිපාටිය

01. සේවා පළපුරුද්ද

ජ්‍යෙෂ්ඨතාවය සඳහා ලකුණු ලබා දීමේදී රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වකුලේඛ 01/2019 අනුව මූලික සුදුසුකමට අවශ්‍ය අවම සේවා කාලයට අමතර සේවා කාලයක් සඳහා වැඩිම සේවා කාලයක් සහිත නිලධාරියාට ජ්‍යෙෂ්ඨතාවය සඳහා වෙන්කර ඇති මුළු ලකුණු ප්‍රමාණයද සෙසු නිලධාරීන්ට ඊට සමානුපාතික ලෙස අමතර සේවා කාලය සඳහා ලකුණු ලබා දීමද සිදුකල යුතුය.

- උපරිම ලකුණු 60 -

02. අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

2.1 විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් ආයතනයක් මගින් ලබාදෙන

- i. තනතුරට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ දර්ශනපති/ දර්ශනසූරී උපාධිය සඳහා (Master of Philosophy/ Doctor of Philosophy) - ලකුණු 30
- ii. තනතුරට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පශ්චාත් උපාධිය සඳහා - ලකුණු 25
- iii. කළමනාකරන පශ්චාත් උපාධිය හෝ තොරතුරු තාක්ෂණ පශ්චාත් උපාධිය සඳහා - ලකුණු 15

2.2 විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් ආයතනයක් මගින් ලබාදෙන

- i. තනතුරට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ උපාධිය සඳහා - ලකුණු 15
- ii. කළමනාකරන උපාධිය සඳහා හෝ තොරතුරු තාක්ෂණ උපාධිය සඳහා - ලකුණු 10

2.3 විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් ආයතනයක් මගින් ලබාගත් කාලය මාස 06කට හෝ ජූ 720 කට නොඅඩු මූලික සුදුසුකමට අමතරව ලබාදෙන

- i. තනතුරට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ වෙනත් ඩිප්ලෝමාවක් සඳහා - ලකුණු 7.5
- ii. කළමනාකරණ/ තොරතුරු තාක්ෂණ ඩිප්ලෝමාවක් සඳහා - ලකුණු 2.5

- උපරිම ලකුණු 30 -

සටහන -

- ඉහත අංක 02 යටතේ ලබාගෙන ඇති ඉහළම සුදුසුකම සඳහා පමණක් ලකුණු ලබාදෙනු ලැබේ.

03. විශේෂ කුසලතාවයන්

අදාළ වෘත්තීය ක්ෂේත්‍රය පිලිබඳව ප්‍රකාශයට පත්කර ඇති විද්‍යාත්මක පර්යේෂණ ප්‍රකාශන, පොත්පත්, පුවත්පත් වල ප්‍රකාශිත ලිපි, උපදෙස් හා මහ පෙන්වීම්, පර්නල් පත්‍රිකා, සමුළු පත්‍රිකා, උද්දාන යනාදිය ඇගයීම් කිරීමේදී ඇමුණුම II හි නිර්ණායක වලට අනුකූලව ලකුණු ලබාදිය යුතු අතර සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී ඇගයීම් කරන ලද ආකාරය සම්මුඛ පරීක්ෂණ ලේඛනයේ පැහැදිලිව සඳහන්ව තිබිය යුතුය.

- උපරිම ලකුණු 10 -

ප්‍රකාශන ඇගයීම් අදාල කරගත යුතු නිර්ණායක

I. ප්‍රකාශන -

(අ) ජර්නල් පත්‍රිකා - සමාලෝචනයට ලක්කර අංකිත ප්‍රකාශන මාලාවක පළකරන ලද ශාස්ත්‍රීය වැදගත්කමක් සහිත සම්පූර්ණ පිටපතක් සහිත රචනයක් හෝ ලිපියක්

(ආ) සමුළු පත්‍රිකා/ උද්ධෘත/ අවසන් වශයෙන් පිටපත් කරන ලද රචනා -

ශාස්ත්‍රීය වටිනාකමක් සහිත සම්මේලන, සභාවක්, සම්මන්ත්‍රණ, අධ්‍යයන සම්මේලන, සංවාද මණ්ඩප, වැඩමුළු හෝ ශාස්ත්‍රීය සම්මන්ත්‍රණ සඳහා යොදාගත් වාර්තා

II. කතෘන් කිහිපදෙනෙකුගේ සහභාගීත්වයෙන් පළකරන ලද ප්‍රකාශන සම්බන්ධයෙන් අයදුම්කරුගේ දායකත්ව ප්‍රමාණය පැහැදිලිව දක්වා තිබිය යුතු අතර, එම දායකත්ව ප්‍රමාණයට සමානුපාතිකව අයදුම්කරුට ලකුණු ලබාදෙනු ලැබේ.

III. එකම දත්ත/ පර්යේෂණ තොරතුරු මත පදනම්ව පලකරනු ලබන, බොහෝදුරට සමාන නිගමනයන්ට එළඹී ඇති ප්‍රකාශන වෙන් වෙන් ප්‍රකාශන වශයෙන් සලකා බලනු නොලැබේ. එවැනි අවස්ථා වලදී ලකුණු ලබා දීම සඳහා එක් ප්‍රකාශනයක් පමණක් සලකා බලනු ලැබේ.

மருந்தியல் தொடர்பான பயிற்சிப் பாடசாலைக்கு மருந்தியல் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான விரிவான புள்ளி வழங்கும் திட்டம் (Marking Scheme)

01. சேவை அனுபவம் :-

சிரேஷ்ட நிலைக்கான புள்ளி வழங்கப்படும் போது அரச சேவை ஆணைக்குழுவின் சுற்றறிக்கை 01/2019 இன் பிரகாரம் அடிப்படை தகைமைகளை பூர்த்தி செய்வதற்கு தேவையான ஆகக்குறைந்த சேவைக் காலத்திற்கு மேலதிகமான சேவை காலத்திற்கு அதிகூடிய சேவைக்காலத்தைக் கொண்ட அலுவலர்களுக்கு சிரேஷ்ட நிலைக்காக (Seniority) ஒதுக்கப்பட்ட மொத்த புள்ளி வழங்கப்பட வேண்டும். அதேவேளை ஏனைய அலுவலர்களுக்கு மேலதிக சேவை காலத்திற்கு விகிதாசார அடிப்படையில் புள்ளிகள் வழங்கப்பட வேண்டும்.

ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் - 60

02. மேலதிக கல்வித் தகைமைகள் :-

2.1. பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் பட்டப்படிப்புக்காக,

- I. பதவி சம்பந்தப்பட்ட துறையில் முதுகலைமாணிப் பட்டம்/ கலாநிதி பட்டம் (Master of Philosophy/ Doctor of philosophy) - 30 புள்ளிகள்
- II. பதவி சம்பந்தப்பட்ட துறையில் பட்டப்படிப்பு - 25 புள்ளிகள்
- III. முகாமைத்துவத்தில் பட்டப்படிப்பு (Post Graduate) அல்லது தகவல் தொழில்நுட்பத்தில் பட்டப்படிப்பு. - 15 புள்ளிகள்

2.2. பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் பட்டம்.

- I. பதவி சம்பந்தப்பட்ட துறையில் பட்டம் - 15 புள்ளிகள்
- II. முகாமைத்துவத்தில் பட்டம் அல்லது தகவல் தொழில்நுட்பத்தில் பட்டம் - 10 புள்ளிகள்

2.3. பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் 06 மாதங்களுக்கு குறையாத அல்லது 720 மணித்தியாலங்களுக்கு குறையாத டிப்ளோமா.

- I. சம்பந்தப்பட்ட துறையில் வேறு ஏதாவது டிப்ளோமா - 7.5 புள்ளிகள்
- II. முகாமைத்துவத்தில் அல்லது தகவல் தொழில்நுட்பத்தில் டிப்ளோமா - 2.5 புள்ளிகள்

ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் - 30

குறிப்பு :- மேற்படி 02 இன் கீழ் அதிகூடிய தகைமைகளுக்கு மாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

03. வினேட தகைமைகள் :-

சம்பந்தப்பட்ட தொழில்துறை தொடர்பாக வெளியிடப்படும் அறிவியல் ஆராய்ச்சி வெளியீடுகள், புத்தகங்கள், செய்தித் தாள்களில் பிரசுரிக்கப்படும் கட்டுரைகள், அறிவுறுத்தல்கள் மற்றும் வழிகாட்டுகைகள், சஞ்சிகைகள் மாநாட்டு ஆவணங்கள், சுருக்க குறிப்பு ஆவணங்கள் என்பவற்றை மதிப்பீடு செய்யும் போது இணைப்பு II இல் வழங்கப்பட்டுள்ள அளவுகோலின்படி புள்ளிகள் வழங்கப்படும். நேர்முகப்பரீட்சையில் பயன்படுத்தப்படும் மதிப்பீடு செய்யப்படும் முறை நேர்முகப்பரீட்சை மதிப்பீட்டு ஆவணத்தில் தெளிவாக குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும்.

ஆகக்கூடியது - 10 புள்ளிகள்

வெளியீடுகளை மதிப்பிடுவதற்கான வழிகாட்டுதல்கள் :-

1. வழிகாட்டுகைகள் -

- I. சஞ்சிகை ஆவணங்கள் - இலக்கமிடப்பட்ட வெளியீட்டு தொடரில் மதிப்பாய்வு செய்யப்பட்டு வெளியிடப்பட்ட முலப் பிரதியுடனான கல்வி முக்கியம் வாய்ந்த கட்டுரை அல்லது ஆவணம்.
- II. மாநாட்டு ஆவணங்கள்/ சுருக்கங்கள் (தொகுப்புக்கள்)/ இறுதி கட்டுரைகள்.
கல்வி முக்கியத்துவம் வாய்ந்த மாநாடுகள், கவுன்சில்கள், கருத்தரங்குகள், கல்வி மாநாடுகள், கருத்துக்கள், பயிற்சி பட்டறைகள் அல்லது அறிவியல் மாநாடுகளில் விநியோகிக்கப்படும் அறிக்கைகள்.

2. கூட்டு ஆசிரியருடனான வெளியீடுகள் தொடர்பில் விண்ணப்பதாரியின் விகிதாசாரம் குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும். மற்றும் வெளியிடப்பட்ட படைப்புகளில் அவர்களின் உண்மையான பங்களிப்பு நிறுவப்பட வேண்டும் என்பதுடன் அதன்படி புள்ளிகள் ஒதுக்கப்பட்ட வேண்டும்.

3. ஒரே தரவு ஆய்வு விடயங்களை அடிப்படையாகக் கொண்ட வெளியீடுகள், அதிகளவு ஒற்றுமைக் குறியீட்டினை வெளியீடுகளின் உள்ளடங்கள் கொண்டிருத்தல் தனித்தனி வெளியீடுகளாக கருதப்படமாட்டாது. அவ்வாறான சந்தர்ப்பங்களில், வெளியீடுகளில் ஒன்று மாத்திரமே புள்ளிகளைப் பெறுவதற்கு தகுதியுடையதாக இருக்கும்.

Annexure I

Comprehensive Marking Scheme for Recruitment to the Post of Pharmacist of the School of Pharmacy.

01) Service Experience

In terms of the Public Service Commission 01/ 2019, the Officer with the highest period of service in addition to the minimum service period required for fulfilling basic qualification, should be awarded the total marks allocated for seniority whereas the other officers be awarded marks proportionately for the additional period of Service.

- Maximum 60 Marks-

02) Additional Educational Qualifications

2.1 For post – graduate degree awarded by an institute recognized by the University Grants Commission

- i. Master of Philosophy/ Doctor of Philosophy in the field concerned - 30 Marks
- ii. Post graduate Degree in the field concerned - 25 Marks
- iii. Post graduate Degree in Management or Post graduate Degree in Information Technology - 15 Marks

2.2 Degree awarded by an institute recognized by the University Grants Commission

- i. Degree in the field concerned - 15 Marks
- ii. Degree in Management or Degree in Information Technology - 10 Marks

2.3 Diploma of not less than 06 months or 720 hours awarded by an institute recognized by the University Grants Commission

- i. Any other Diploma in the field concerned - 7.5 Marks
- ii. Diploma in Management or Diploma in Information Technology - 2.5 Marks

- Maximum 30 Marks -

Note - Marks will be given only for the highest qualification under above 02

III) Special Merit

Marks should be given according to the Criteria given in Annexure II in evaluations Scientific Research Publications, books, articles published in newspapers, instructions and guidance, journal papers, conference papers, abstracts published on the field relevant to the profession concerned. In the interview evaluation sheet, it should be clearly mentioned the method of evaluation used at the interview.

- Maximum 10 Marks -

ANNEXURE II

Guidelines to evaluate Publications :

I. Publications :

(a) Journal Papers – An academically important essay or article with a full copy which was reviewed and published in a series of a numbered publication.

(b) Conference Papers/ abstracts/ final essays.

Reports, which were circulated at academically important conferences, congresses, seminars, colloquiums, forums, workshops or symposiums.

II. In the case of publications with joint authorship, applicant's proportionate should be indicated and their actual contribution to the work published should be established and marks should be allocated accordingly.

III. Publications which are based on same data/ research material where the contents of the publications have a high similarity index will not be considered as separate publications. Only one of the publications shall be eligible to earn marks.